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IO w Pekinie: 170-180 sportowców w polskiej ekipie

Na osiem miesięcy przed rozpoczęciem igrzysk w Pekinie prawo startu w zawodach
olimpijskich uzyskało 86 reprezentantów Polski, w tym 25 kobiet.

Jak podkreśla Kajetan Broniewski, dyrektor generalny Polskiego Komitetu Olimpijskiego, dalszych
kilkanaście osób ma niemal stuprocentowe szanse zdobycia kwalifikacji, ale formalnie trzeba czekać
na ogłoszenie przez właściwe federacje międzynarodowe światowych rankingów.

W takiej sytuacji są między innymi florecistki, plasujące się bardzo wysoko w światowej hierarchii
druŜyn czy trójka przedstawicieli triathlonu. - System kwalifikacji jest w niektórych dyscyplinach
skomplikowany a często wręcz dość dziwny - uwaŜa Broniewski przytaczając przykład gimnastyki,
gdzie polska zawodniczka uzyskała kwalifikację zajmując 63. miejsce w wieloboju w mistrzostwach
świata, a Leszkowi Blanikowi, jednemu z czołowych gimnastyków świata, prawo startu w Pekinie
gwarantowało tylko zdobycie złotego medalu MŚ.

Dyrektor generalny PKOl, który sam prowadzi szczegółową statystykę olimpijskich kwalifikacji
polskich sportowców, zapewnia, Ŝe jest w stałym kontakcie z ministerstwem sportu. - W niektórych
dyscyplinach, na przykład kolarstwie, interpretacja związku sportowego róŜni się od wykładni
ministerstwa - mówi Broniewski. - W kolarskim wyścigu szosowym teoretycznie mamy prawo
wystawić trzech zawodników, ale juŜ w opinii fachowców z resortu zawodnicy nie wypełnili
wyznaczonych przez ministerstwo zadań wynikowych na mistrzostwach świata.

W dwóch dyscyplinach - podnoszeniu cięŜarów i łucznictwie Polacy uzyskali juŜ komplet kwalifikacji.
W Pekinie moŜe wystąpić sześciu cięŜarowców i cztery sztangistki oraz po trzy osoby w łuczniczych
konkurencjach kobiet i męŜczyzn. Są to maksymalne limity startujących w tych dyscyplinach.

Największą liczebnie grupą zakwalifikowanych do igrzysk są przedstawiciele sportów wodnych -
wioślarstwa, kajakarstwa, Ŝeglarstwa. We wszystkich tych dyscyplinach będzie jeszcze szansa
uzyskania dodatkowych kwalifikacji w imprezach mistrzowskich w 2008 roku lub regatach
kwalifikacyjnych.

Jak na razie w gronie "olimpijczyków" nie ma przedstawicieli gier zespołowych. O awans do
turniejów w Pekinie walczyć będą jeszcze siatkarze i siatkarki, druŜyny piłki ręcznej oraz hokeiści
na trawie. Nie będzie natomiast polskich zespołów w turniejach piłki noŜnej, koszykówki, baseballu,
softballu i piłki wodnej.

W kwalifikacjach nie wezmą udziału specjaliści pływania synchronicznego, tylko czysto teoretyczne
szanse mają siatkarze plaŜowi. Kwalifikacji nie uzyskali gimnastycy w konkurencji skoków na
trampolinie.

Według szacunków PKOl polska ekipa moŜe liczyć około 170-180 sportowców, a w przypadku
zakwalifikowania się gier zespołowych nawet ponad 200 zawodników. Najliczniejszy dotychczas
ekipy reprezentowały Polskę na igrzyskach w Moskwie (1980 - 306 zawodniczek i zawodników) i
Monachium (1972 r. - 288 osób). Ponad dwustuosobowe ekipy startowały takŜe w Montrealu (1976
- 207 osób), Barcelonie (1992 - 205) i Atenach (2004 - 202).
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